
Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            quinta-feira, 14 de dezembro de 2023              Ano: XI      Nº: 2974            Edição de Hoje: 17 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 
 
 
 

Página 6 

  

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link Diário 

Oficial. 

 

PORTARIA N.º 5.199/2023 
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE FUNCIONÁRIO 

     

O Prefeito Municipal de Vera Cruz do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais previstas na 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1.º- EXONERAR a pedido, ALEXANDRE MAURO MACHADO, matrícula 9501 ocupante do cargo efetivo de 

MOTORISTA, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 14 de dezembro de 2023. 

 

Art. 2.º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Paço Municipal Prefeito Marcos Vilas Boas Pescador, em 14 de dezembro de 2023. 
 

AHMAD ISSA 

Prefeito Municipal 

PORTARIA N.º 5.200/2023 
PRORROGA PRAZO DE INSCRIÇÕES PARA OS EDITAIS DA LEI 

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO). 

 

O Prefeito Municipal de Vera Cruz do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, previstas na 

Lei Orgânica Municipal,  

RESOLVE: 

Art. 1º Prorrogar pelo prazo de 31 (trinta e um) dias o período de inscrições dos editais 01/2023 e 02/2023, 

republicados em Diário Oficial, no dia 01 de dezembro de 2023. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal Prefeito Marcos Vilas Boas Pescador, em 14 de dezembro de 2023. 

 

Ahmad Issa 

Prefeito Municipal 

http://www.veracruz.pr.gov.br/

